АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЗЕНСКИЙ РАЙОН»
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 07 июля 2021 года
№ 187
г.Мезень Архангельской области

	О проведении месячника безопасности людей

 на водных объектах Мезенского района в 2021 году

В соответствии с распоряжением Губернатора Архангельской области от 30.06.2021 № 507-р «О проведении месячника безопасности людей на водных объектах в Архангельской области в 2021 году», решения заседания организационного комитета по подготовке и проведению месячника безопасности людей на водных объектах в Архангельской области в 2021 году от 06.07.2021 года (протокол № 1) и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в летний период:

1. Провести месячник безопасности людей на водных объектах Мезенского района с 07 июля по07 августа 2021 года.
2. Создать организационный комитет по проведению месячника по безопасности людей на водных объектах Мезенского района (приложение №1).

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению месячника по безопасности людей на водных объектах Мезенского района (приложение №2).

4. Главам поселений еженедельно (к 09.00 часам 12,19,26, июля и 2 августа 2021 года) предоставлять информацию о ходе выполнения мероприятий месячника безопасности людей на водных объектах в ЕДДС МО «Мезенский район».

5. Отделу по местному самоуправлению, связям с общественностью и СМИ администрации муниципального образования «Мезенский район» разместить распоряжение на официальном сайте администрации МО «Мезенский район» и опубликовать в районной газете «Север».
6. Контроль за выполнением распоряжения возложить на Олупкина А.Ю., консультанта отдела по делам ГО ЧС и мобилизационной работе администрации МО «Мезенский район».

Глава муниципального образования
Н.Н. Ботева

Направлено: дело, отдел по делам ГО,ЧС и МР, ЕДДС, отдел по МСУ, связям с общественностью и СМИ, управление образования, главам поселений,  ГИМС, ОМВД России «Мезенское», ОНД и ПР Лешуконского и Мезенского районов, ОГПС № 11,  редакция газеты «Север».
Приложение №1

к распоряжению администрации

МО «Мезенский район»

от 07 июля 2021 года № 187
СОСТАВ

организационного комитета по проведению месячника по безопасности
людей на водных объектах Мезенского района

	№

п/п
	Фамилия, имя,

отчество
	Занимаемая должность

	1
	Коршаков

Алексей Фёдорович
	- заместитель главы администрации по вопросам инфраструктурного развития, председатель организационного комитета

	2
	Олупкин

Андрей Юрьевич
	- консультант отдела по делам ГО,ЧС и МР, заместитель председателя организационного комитета

	Члены группы

	3
	Владимиров

Александр Клавдиевич
	- старший государственный инспектор ГИМС по Мезенскому району (по согласованию)

	4
	Минькин Алексей Васильевич
	- зам. начальника отдела ОНД и ПР Лешуконского и Мезенского районов УНД  ГУ МЧС России в Архангельской области (по согласованию)

	5
	Жуков Игорь Петрович
	- начальник ОМВД России «Мезенское»
(по согласованию)

	6
	Высотин

Валерий Борисович
	- начальник ГКУ АО «ОГПС № 11»
(по согласованию)

	7
	Чупова Нина Геннадьевна
	- начальник управления образования администрации МО «Мезенский район»

	8
	Сахаров
Сергей Рудольфович
	- ведущий специалист отдела по делам ГО,ЧС и МР

__________________________

Приложение №2

Утвержден

распоряжением администрации

МО «Мезенский район»

от 07 июля 2021 года № 187
ПЛАН

мероприятий по проведению месячника безопасности людей

на водных объектах Мезенского района с 07.07.2021 по 07.08.2021

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Исполнители
	Примечание

	1
	Обсуждение задач по проведению месячника безопасности людей на водных объектах Мезенского района
	до 08.07.2021
	Председатель оргкомитета

	2
	Назначить в поселениях ответственных лиц за обеспечение безопасности людей на воде, охраны их жизни и здоровья
	до 10.07.2021
	Главы

поселений

	3
	Организовать проведение в учебных заведениях и детских оздоровительных организациях занятия по теме «Правила поведения на воде в летний период»
	с 07.07.2021 года, в период купального сезона
	Управление образования

	4
	Организовать проведение инструкторско-методических занятий с руководителями и организаторами детских оздоровительных лагерей, владельцами пляжей по теме «Безопасность на водных объектах»
	с 07.07.2021 года, в период купального сезона
	Управление образования, ГИМС

	5
	Установить специальные запрещающие знаки (аншлаги) в местах, опасных и запрещенных для купания
	до 10.07.2021
	Главы

поселений, МКУ «Хозяйственная служба»

	6
	Проведение разъяснительной и профилактической работы среди населения  в целях предупреждения аварийности маломерных судов и снижения травматизма людей на водных объектах
	в период месячника
	Главы

поселений, отдел по делам ГО, ЧС и МР, ГИМС,

ОГПС № 11

	7
	Организовать и провести  профилактические рейды (патрулирования) совместно с представителями ГИМС, ОМВД Росси «Мезенское», ОГПС № 11 на водных объектах в целях недопущения:
- происшествий, связанных с травматизмом и гибелью людей;

- нарушений общественного порядка, распития спиртных напитков и появления   в состоянии опьянения в местах массового отдыха граждан у воды.
	в период месячника
	Отдел по делам ГО, ЧС, и МР,  ГИМС, ОМВД, ОГПС № 11, главы поселений

	8
	Распространение  среди населения, в том числе детей, памяток (листовок) по правилам поведения на воде, а также о соблюдении требований и ограничений, связанных с распространения новой коронавирусной инфекции в местах массового отдыха населения у водных объектов
	в период месячника
	Главы поселений, администрация МО «Мезенский район», ОМВД, ГИМС

	9
	Организация и проведение в образовательных учреждениях, детских оздоровительных лагерях и иных организациях, связанных с пребыванием  и отдыхом детей, конкурсов, викторин, игр на тему безопасности людей на водных объектах
	в период месячника
	Управление образования,
ГИМС

	10
	Проведение мероприятии по пресечению правонарушений, предусмотренных статьей 2.1 Областного закона Архангельской области от 03.06.2003 №172-22-ОЗ «Об административных правонарушениях»
	в период месячника
	Главы поселений, администрация МО «Мезенский район», ОМВД, ГИМС

	11
	Подведение итогов месячника и представление в ГУ МЧС России  по Архангельской области данных по итогам месячника
	09.08.2021

	председатель группы

_________________________